ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

14 января 2015 г. № 2

Об установлении размеров надбавок, выплачиваемых

за счет средств республиканского бюджета,

к закупочным ценам на сельскохозяйственную

продукцию, закупаемую у населения в 2015 году

На основании части тридцать девятой Программы развития и поддержки личных

подсобных хозяйств граждан в 2011–2015 годах, утвержденной постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 27 октября 2010 г. № 1578, Министерство сельского

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить размеры надбавок, выплачиваемых за счет средств республиканского

бюджета, к закупочным ценам на сельскохозяйственную продукцию, закупаемую у

населения в 2015 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

Министр Л.К.Заяц

СОГЛАСОВАНО

Министр финансов

Республики Беларусь

В.В.Амарин

14.01.2015

  Приложение

к постановлению

Министерства

сельского хозяйства

и продовольствия

Республики Беларусь

14.01.2015 № 2

Размеры надбавок, выплачиваемых за счет средств республиканского бюджета,

к закупочным ценам на сельскохозяйственную продукцию, закупаемую у населения

в 2015 году

Виды сельскохозяйственной продукции
Размер надбавки за 1 килограмм

сельскохозяйственной продукции, рублей

Молоко базисной жирности, закупаемое у населения и

поставляемое организациям для последующей переработки 370

Молодняк крупного рогатого скота живым весом

до 100 килограммов, закупаемый у населения

организациями для доращивания и откорма 3750